ACTA SYNODALIA
SACROSANCTI CONCILII
OECUMENICI VATICANI II

APPENDIX ALTERA

TYPIS POLYGLOTTIS VATICANIS
MCMLXXXVI

PROPOSITUM ET MENS

Anno 1983, cura et studio Archivi Concilii Oecumenici Vaticani II, volumen prodiit, cui titulus: *Acta Synodalia Sacrosancti Concilii Oecumenici Vaticani II. Appendix*.¹

Altera nunc editur *Appendix*, quae in quinque dividitur sectiones.

In primis schema *de Ecclesia* effertur, quod a commissione conciliari « de doctrina fidei et morum » post mensis martii anno 1964 discussiones propositum est,² sed ad Patres missum non fuit.

Commissio mense iunii illud revidit.³ Schema emendatum numeros quoque prioris textus (mensis martii 1964) refert. Ideo, multis studiosis petentibus, opportunum visum est priorem illum textum nunc integre edere, ut iter redactionis schematis *de Ecclesia* omnino pateat.

Secunda voluminis sectio exhibet revisum et auctum Indicem siglorum, quae a commissionibus conciliaribus adhibita sunt in Relationibus de Patrum animadversionibus super schemata.

Cum sigla multa sint et diversa, ad illa explicanda oportuit diu in commissionum archivis investigare.

Praeterea menda, quae irrepserant in Relationes commissionum, correctae sunt diuturnis et arduis explorationibus ipsorum Patrum animadversionum.

Ad numeros mendosos numeri exacti intra uncus [] appositi sunt.

Ceterae voluminis sectiones ex ordine praebent procuratorum, auditorum et observatorum delegatorum Indices.

Ex procuratoribus illi recensentur, qui revera Concilii Decreta sub-signaverunt. Intra uncus () nomina referuntur Patrum, qui a procuratoribus repraesentati sunt.

Auditorum Index titulis ac notis ditatur illis propriis.

¹ Typis Polyglottis Vaticanis 1983, pp. 770.

² Typis Polyglottis Vaticanis 1964, pp. 64.

³ *Schema constitutionis de Ecclesia* (Textus prior - Textus emendatus), Typis Polyglottis Vaticanis 1964, pp. 220: in *Acta Synodalia ...*, III-I, Typis Polyglottis Vaticanis 1973, pp. 158-374.

Schema ad Patres die 3 mensis iulii anno 1964 missum est.

Tandem Index exhibetur observatorum delegatorum ad Concilium Vaticanum II et hospitem secretariatus ad unitatem christianorum fovendam.

Index expeditus est iuxta: *a)* Concilii periodos; *b)* Ecclesias, Foederationes, Communitates; *c)* litterarum ordinem.

Breves in volumine ponuntur notae redactionales, quae elaborationis criteria et methodum illustrant.

VINCENTIUS CARBONE

I

DE ECCLESIA

PROLOGUS

1. [*Introductio*]. Lumen gentium cum sit Christus, haec Sacrosancta Synodus, in Spiritu Sancto congregata, omnes homines claritate Eius, super faciem Ecclesiae resplendente, illuminare vehementer exoptat, omni creaturae Evangelium annuntiando (cf. Mc. 16, 15). Cum vero Ecclesia sit in Christo *veluti sacramentum seu signum et instrumentum intimae* cum Deo unionis totiusque generis humani unitatis, naturam missionemque suam universalem, praecedentium Conciliorum argumento instans, *pressius* fidelibus suis et mundo universo declarare intendit. Condiciones huius temporis huic Ecclesiae officio *urgentiore vim addunt*, ut nempe homines cuncti, variis hodie vinculis socialibus, technicis, culturalibus arctius coniuncti, plenam etiam unitatem in Christo consequantur. 5 10